earmara ciKunicipal d e carigüi
Estado de São Paulo

OFÍCIO-CIRCULAR N° 18/2020. Em 5 de março de 2.020.
ASSUNTO: Ordem do Dia da sessão ordinária de 10 de março de 2.020.

Senhor Vereador:

Temos satisfação de participar a Vossa Excelência que a
pauta da ORDEM DO DIA da sessão ordinária regimentalmente designada para a
próxima terça-feira, 10 de março, com início às 17 horas, será constituída pela apre-
ciação, até final deliberação, das matérias seguintes:

1. PROJETO DE LEI N° 1/2020 - PROÍBE O MANUSEIO, A
UTILIZAÇÃO, A QUEIMA E A SOLTURA DE FOGOS DE ESTAMPIDOS E DE AR-
TIFÍCIOS, ASSIM COMO DE QUAISQUER ARTEFATOS PIROTÉCNICOS DE
EFEITO SONORO RUIDOSO NO MUNICÍPIO DE BIRIGUI, E DÁ OUTRAS PROVI-
DÊNCIAS. (autoria do Prefeito Municipal);

2. PROJETO DE LEI N° 14/2020 - DÁ NOVA REDAÇÃO AO
ARTIGO 2° DA LEI N° 5.659 DE 18 DE MARÇO DE 2.013 "FICA INSTITUÍDO NO
ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI, HOMENAGEM À GUARDA CIVIL , POLÍCIA
MILITAR, POLÍCIA CIVIL E TIRO DE GUERRA" E ACRESCENTA ALÍNEAS AO
ARTIGO 3°, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. (autoria do Vereador Fabiano Ama-
deu de Carvalho);

3. PROJETO DE LEI N° 27/2020 - REVOGA EM SEU INTEI-
RO TEOR A LEI N° 6.403, DE 4 DE AGOSTO DE 2017. (autoria do Prefeito Munici-
pal),

4. PROJETO DE LEI N° 29/2020 - AUTORIZA O PODER
EXECUTIVO INDENIZAR DANOS CAUSADOS NO IMÓVEL DE PROPRIEDADE
DA SENHORA CLEUZA COSTA GONZALES, DECORRENTES DE ROMPIMENTO
DE TUBULAÇÃO DA REDE DE ÁGUA DO MUNICÍPIO, NOS TERMOS QUE ES-
PECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. (autoria do Prefeito Municipal);

5. PROJETO DE LEI N° 30/2020 - AUTORIZA O PODER
EXECUTIVO A REALIZAR TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDEB À AS-
SOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE BIRIGUI (APAE), NOS
TERMOS QUE ESPECIFICA. (autoria do Prefeito Municipal);

6. PROJETO DE LEI N° 35/2020 - AUTORIZA A CELEBRA-
ÇÃO DE CONVÊNIO ENTRE O MUNICÍPIO DE BIRIGUI E AMA — ASSOCIAÇÃO
DOS AMIGOS DO AUTISTA, PARA PROPORCIONAR O TRANSPORTE DE CRI-
ANÇAS PORTADORAS DO TRANSTORNO DO ESPECTRO AUTISTA, NOS TER-
MOS QUE ESPECIFICA E PROVIDÊNCIAS CORRELATAS. (autoria do Prefeito
Municipal);

eâmara c7Kunicipal Carigüi
Estado de São Paulo

7. PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 2/2020 - AUTO-
RIZA O PARCELAMENTO DE SOLO, ATRAVÉS DA EXECUÇÃO DE LOTEAMEN-
TOS DESTINADOS A MORADIAS POPULARES, A SEREM IMPLANTADOS NA
ZONA URBANA DO MUNICÍPIO, NOS TERMOS QUE ESPECIFICA. (autoria do
Prefeito Municipal);

Renovando a Vossa Excelência protestos de elevada estima
e distinto apreço, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

FELIPE BARONE BRITO,
PRESIDENTE

2